2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.06.2021

                                                                                       № 77
станица Журавская
Об утверждении ведомственной целевой программы
 «Реализация инициативного проекта «Благоустройство футбольного поля в станице Журавской, ул. Красная, б/н» в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2021 год»

В целях активизации участия жителей Журавского сельского поселения Кореновского района в определении направления расходования средств Журавского сельского поселения Кореновского района (далее – местный бюджет) в реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения, которых предоставлено органам местного самоуправления и в соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2015 года № 117                                  «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Реализация инициативного проекта «Благоустройство футбольного поля в станице Журавской, ул. Красная, б/н» в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2021 год» (приложение).
2. Финансовому отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Багаева) расходы на ведомственную целевую программу «Реализация инициативного проекта «Благоустройство футбольного поля в станице Журавской, ул. Красная, б/н» в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2021 год» осуществлять в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Журавского сельского поселения Кореновского района на 2021 год.
3. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Рублевская) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района в информа​ционно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Журавского сельского поселения
Кореновского района                                                                        Г.Н. Андреева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 22.06.2021 № 77
О назначении публичных слушаний по проекту

«Об утверждении ведомственной целевой программы

 «Реализация инициативного проекта

«Благоустройство футбольного поля в станице Журавской,

 ул. Красная, б/н» в Журавском сельском поселении Кореновского района

на 2021 год»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник финансового отдела                                                    А.Л. Багаева

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                  Т.И. Шапошник
	ПРИЛОЖЕНИЕ

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	Журавского сельского поселения

	Кореновского района

	от 22.06.2021 № 77

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы
«Реализация инициативного проекта «Благоустройство футбольного поля

в станице Журавской, ул. Красная, б/н» в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2021 год»
	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа «Реализация инициативного проекта «Благоустройство футбольного поля в станице Журавской, ул. Красная, б/н» в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2021 год» (далее — Программа).

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 20 июля 2020 г.   № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Краснодарского края   от 7 июня 2004 г. № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Устав Журавского сельского поселения Кореновского района, Решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 16.12.2020 № 74 «Об утверждении Положения о порядке реализации инициативных проектов в Журавском сельском поселении Кореновского района»; постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 07.06.2021 № 326 «О распределении дотаций местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края из краевого бюджета на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса в 2021 году»

	Главный распорядитель
бюджетных средств
	администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	Цели и задачи
программы
	Целями программы является внедрение и развитие инструментов инициативного бюджетирования на территории Журавского сельского поселения Кореновского района.
Задачами программы являются: поддержка проектов развития территорий сельских поселений Журавского сельского поселения Кореновского района, основанных на местных инициативах; поддержка местных инициатив граждан по вопросам развития территории.

	Срок реализации
программы
	2021 год

	Объем и источник
финансирования программы
	Общий объем финансирования составляет 2 886,7 тысяч рублей из краевого бюджета.

	Контроль за выполнением
программы
	администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

1. Правовое обеспечение решения проблем
Правовое регулирование осуществляется в соответствии:

1. Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Федеральный закон от 20 июля 2020 г.   № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3. Закона Краснодарского края   от 7 июня 2004 г. № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»;

4. Устав Журавского сельского поселения Кореновского района;

5. Решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 16.12.2020 № 74 «Об утверждении Положения о порядке реализации инициативных проектов в Журавском сельском поселении Кореновского района».
2. Содержание проблемы и обоснование необходимости
ее решения программными методами
Программа "Развитие инициативного бюджетирования в Журавском сельском поселении Кореновского района " позволит реализовать механизм инициативного бюджетирования путем объединения ресурсов бюджета муниципального образования, финансовых ресурсов местных сообществ и граждан и направить их на решение социально важных проблем. Реализация проекта по поддержке местных инициатив позволит: выявлять и решать проблемы, наиболее остро воспринимающиеся населением; активизировать диалог между населением и органами власти в процессе решения практических проблем; снизить иждивенческие настроения среди населения; расширить формы участия граждан в деятельности органов местного самоуправления; создать экономические и социальные условия для динамического развития социальной инфраструктуры муниципальных образований; повысить эффективность использования средств бюджета; развить потенциал органов местного самоуправления и повысить эффективность их работы; обеспечить переход от вертикальной схемы принятия решений на местном уровне к горизонтальной.

Футбольное поле, расположенное по адресу 353154, Кореновский района, станица Журавская, ул. Красная, б/н. Территория расположена на въезде в станицу Журавскую и должна создавать положительное впечатление о поселении. Поле уже используется для проведения матчей среди дворовых команд и просто для занятия спортом населения в свободное время. Но, к сожалению, территория, на которой проходят тренировки и игры не благоустроена и не отвечает современным требованиям. В связи с этим существует необходимость благоустройства места, где рождается спорт на территории нашего поселения (выравнивание грунта, засевание газоном, установка футбольных ворот, монтаж ограждения, установка лавочек для зрителей, урн, установка сетки для волейбола, вышки для судьи и другое). В поселении создана юная команда по футболу, которая систематически участвует в играх с командами соседних районов и для ее тренировки необходимо создание условий.  В настоящее время в станице отсутствуют условия для проведения спортивно-массовых мероприятий с командами и  жителями соседних районов с целью привлечения и приобщения молодёжи к здоровому образу жизни и социальному развитию.

3. Цели и задачи Программы
Основными целями Программы является: внедрение и развитие инструментов инициативного бюджетирования на территории Журавского сельского поселения Кореновского района, развитие местного самоуправления путем повышения гражданской активности, вовлечения граждан в осуществление местного самоуправления. Реализация программы позволит вовлекать граждан в процессы принятия решений по вопросам местного значения, повысить эффективность бюджетных расходов за счет вовлечения жителей в процессы принятия решений.
Основными задачами является: поддержка проектов развития территорий городских и сельских поселений Журавского сельского поселения Кореновского района, основанных на местных инициативах; поддержка местных инициатив граждан по вопросам развития территории.
4. Мероприятия программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования
всего,
тыс. руб.
	Срок исполнения
	Муниципальный заказчик

	1.
	Проведение конкурсного отбора инициативных проектов
	-
	-
	февраль - март
2021 года
	администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	2.
	Благоустройство футбольного поля в станице Журавская по ул. Красная б/н
	краевой бюджет
	2 886,7
	2021 год
	администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	ИТОГО
	краевой бюджет
	2 886,7
	2021 год
	администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

5. Объемы и источники финансирования

Финансирование программы осуществляется за счет средств краевого бюджета в размере 2 886,7 тысяч рублей.
6.
Сроки реализации программы

Срок реализации программы 2021 год.
7. Ожидаемые социально-экономические результаты программы:
	Наименование
индикатора результативности
	Базовый показатель

	План на
2021 год

	Количество инициативных проектов
	0
	1

8. Порядок, форма и сроки предоставления отчетности
Исполнителем Программы является администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.
1. Исполнитель в установленные сроки предоставляет в управление экономики администрации МО Кореновский район, курирующий данное направление работы, информацию об исполнении программы:
6. Ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, с указанием объема использованных денежных средств и степени выполнения мероприятий;
7. В срок до 1 февраля года, следующего за отчетным, а также по окончании срока реализации Программы — отчет о ходе реализации мероприятий, с указанием объема использованных денежных средств;
8. В срок до 1 марта года, следующего за отчетным, а также по окончании срока реализации Программы — оценку эффективности и результативности реализации Программы».
Исполняющий обязанности главы
Журавского сельского поселения
Кореновского района                                                                      Г.Н. Андреева